（一）会议审议通过《关于 < 深圳歌力思服饰股份有限公司 2018 年度审计报告

> 的议案》
为更好地推进公司 2019 年度非公开发行 A 股股票事项， 公司聘请了天健会计

师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天健所”）对公司 2018 年度财务报表进行专
项审计，包括 2018 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2018 年度的合并及母
公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表以及相关
财务报表附注。 天健所对公司 2018 年度财务报表审计并出具了标准无保留意见的
审计报告。

董事会审议同意天健所出具的《公司 2018 年度审计报告》，独立董事对本议案

发表了独立意见，详见公司同日在上海证券交易所网站披露的相关报告。
表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票，通过。
（二）会议审议通过《关于会计差错更正的议案》
为更准确地反映公司资产负债和现金流量状况， 董事会审议同意公司对 2017

年度、2018 年度合并财务报表中存在的会计差错进行更正，并对相应会计科目进行
追溯调整，包括资产负债表项目和现金流量表项目的重分类调整。 公司本次更正属
于对财务报表的合理调整，对公司已披露的各期合并财务报表的资产总额、负债总
额、所有者权益总额、销售收入、净利润和经营活动产生的现金流量净额等主要财
务数据均没有影响，未对公司各期财务报表产生实质性的影响。 董事会将督促公司
继续规范财务核算，切实提高财务信息质量，杜绝类似情况的发生。

1、会计差错原因如下：
（1）资产负债表项目列报差错形成的原因
2017 年 12 月 31 日和 2018 年 12 月 31 日， 公司长期借款全部计入了长期借款

项目，根据《企业会计准则第 30 号———财务报表列报》相关要求，其中一年以内需要
偿还的部分，应作为流动负债列报，计入一年内到期的非流动负债科目，故进行会
计差错更正。

（2）现金流量表项目列报差错形成的原因
2017 年度和 2018 年度， 公司委托全资子公司深圳前海可染服饰设计有限公司

进行研发，并向其支付研发费用。 编制单体现金流量表时，公司将支付金额计入支
付其他与经营活动有关的现金项目， 深圳可染服饰设计有限公司将收到金额计入

销售商品、提供劳务收到的现金项目；而编制合并现金流量表时，公司将销售商品、
提供劳务收到的现金项目和购买商品、接受劳务支付的现金项目进行了合并抵销，
导致项目抵销错误。 公司应将销售商品、提供劳务收到的现金项目与支付其他与经
营活动有关的现金项目进行合并抵销，故进行会计差错更正。

2、对公司财务报表的影响
（1） 2017 年度调整
合并资产负债表
单位：元

项 目 调整前 调整后 调整金额

一年内到期的非流动负债 - 23,896,711.46 23,896,711.46

长期借款 80,859,008.40 56,962,296.94 -23,896,711.46

合并现金流量表
单位：元

项 目 调整前 调整后 调整金额

购买商品、接受劳务收到的现金 446,011,439.08 501,548,523.11 55,537,084.03

支付其他与经营活动有关的现金 556,618,184.06 501,081,100.03 -55,537,084.03

（2）2018 年度调整

合并资产负债表
单位：元

项 目 调整前 调整后 调整金额
一年内到期的非流动负债 - 20,644,548.07 20,644,548.07
长期借款 47,817,640.73 27,173,092.66 -20,644,548.07

合并现金流量表
单位：元

项 目 调整前 调整后 调整金额
购买商品、接受劳务收到的现金 801,674,826.21 858,424,254.95 56,749,428.74
支付其他与经营活动有关的现金 695,742,575.88 638,993,147.14 -56,749,428.74

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票，通过。
独立董事对本议案发表了独立意见，详见公司同日在上海证券交易所网站披露

的相关报告。
特此公告。

深圳歌力思服饰股份有限公司
董事会

2020 年 3 月 20 日

制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC2222 2020 年 3 月 20 日 星期五

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2020年 3月 19日
(二)股东大会召开的地点：福建省福清市上迳镇工业区公司一楼大会堂
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 20
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 183,180,423
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 54.8858%

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，公司董事长、总经理陈庆堂先生主持，会议以现场会议

和网络投票相结合的方式召开并表决，会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》及《公